«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«30»  сентября 2022 года

Распоряжение  № 09/758

О  внесении  изменений  в  распоряжение
администрации  городского  округа
«Вуктыл»  от  02  февраля   2022  года  №
02/76  «Об  утверждении  Комплексного
плана  действий  по  реализации
муниципальной  программы  городского
округа  «Вуктыл» «Развитие
образования» на 2022 год»

В  соответствии  с  требованиями  Порядка  принятия  решений  о  разработке
муниципальных  программ  городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации,
утвержденного постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от 3 октября
2016  года  №  10/509  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке
муниципальных программ городского округа  «Вуктыл»,  их  формирования и  реализации»,
постановлением  администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября 2020 года №
10/1283  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа   «Вуктыл»
«Развитие образования»:

1.  Внести в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» от 02 февраля
2022  года  №  02/76  «Об  утверждении  Комплексного  плана  действий  по  реализации
муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования»  на  2022
год» изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 08 августа 2022 года.
         3. Начальнику Управления образования администрации городского округа «Вуктыл»
Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                         Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

городского округа «Вуктыл»
от «30» сентября  2022 г. № 09/758

Изменения,
вносимые  в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл»

от «02» февраля 2022 г. № 02/76 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2022 год»

В распоряжении администрации городского округа «Вуктыл» от  «02» февраля 2022 г. № 02/76 «Об утверждении Комплексного плана
действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2022 год»:

в Комплексном плане действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»    на
2022 год, утвержденном распоряжением (приложение):

1) в разделе Подпрограммы 1 «Развитие системы образования»:
а) позицию 1.1  изложить в следующей редакции:

«
1.1. Основное мероприятие 1.1.

Оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)
дошкольными,  общеобразо-
вательными  учреждения-
ми, муниципальным  бюд-
жетным   образовательным
учреждением  дополнитель-
ного  образования  «Центр
внешкольной  работы»  г.
Вуктыл  (далее  -   МБОУДО
«ЦВР»  г. Вуктыл)

Ершова Е.А.,
начальник

Управления
образования
администра-

ции го-
родского

округа «Вук-
тыл» (далее
— Ершова

Е.А., началь-
ник УО АГО
«Вуктыл»)

Управле-
ние об-
разования
админи-
страции
городско-
го округа
«Вуктыл»
(далее —
УО АГО
«Вук-
тыл»)

01.01.2022 31.12.2022 283346945,15 0,00 258214865,55 25132079,6 V V V V Удельный вес детей в
возрасте от 3 до 7 лет,
охваченных  дошколь-
ным  образованием,  в
общей  численности
детей  в  возрасте  от  3
до 7 лет, находящихся
в  очереди  на  получе-
ние  дошкольного  об-
разования; процент

100

Удельный вес
населения в возрасте 7-
18 лет, охваченный
общим образованием, в
общей численности
населения в возрасте 7-
18 лет; процент

99

Доля обучающихся в го-
сударственных  (муни-
ципальных)  общеоб-
разовательных  органи-
зациях, занимающихся в
одну  смену,  в  общей
численности  обучаю-
щихся  в  государствен-

100

б) позицию 1.1.5  изложить в следующей редакции:
«

1.1.5. Мероприятие  1.1.5.  Оказа-
ние  муниципальных  услуг
(выполнение работ) в муни-
ципальном  бюджетном  об-
разовательном  учреждении
(далее  –  МБОУ)  «Средняя
общеобразовательная  шко-
ла № 1» г. Вуктыл

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вук-
тыл»

01.01.2022 31.12.2022 62189694,13 0,00 58303521,01 3886173,12

Контрольное событие  № 5
Образовательные  программы
начального общего,  основно-
го  общего,  среднего  общего
образования МБОУ «Средняя
общеобразовательная  школа
№ 1» г. Вуктыл    реализова-
ны

Ершова Е.А.,
начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х

Х 31.12.2022 Х Х Х Х

»;
          в)   строку «Итого по подпрограмме 1»  изложить в следующей редакции:
«

Итого по подпрограмме 1 Х Х

Х Х 308811764,18 17912313,21 263671474,34 27227976,63

            »;
          2) в разделе Подпрограммы 3 «Строительство, ремонт,  капитальный ремонт и
реконструкция зданий и помещений образовательных  учреждений»:
            а) позицию 1.1  изложить в следующей редакции:
«

1.1. Основное мероприятие 1.1.
Выполнение  работ  по  ре-
монту,  капитальному  ре-
монту,  реконструкции  зда-
ний,  помещений  учрежде-
ний образования

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.07.2022 31.08.2022 3071650,99 0,00 2464000,00 607650,99

количество образова-
тельных  организа-
ций,  отвечающих
требованиям  без-
опасности  обучаю-
щихся,  воспитанни-
ков и работников об-
разовательных  орга-
низаций  во  время
учебной  деятельно-
сти; единиц

0

 »;
             б)  позицию 1.1.2  изложить в следующей редакции:
«

1.1.2. Мероприятие 1.1.2.
Ремонт  кровли  в  МБДОУ
«Детский сад «Золотой клю-
чик» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.07.2022 31.08.2022 449186,78 0,00 215000,00 234186,78 Х Х V Х Х Х

Контрольное событие № 2
Техническое  состояние  зда-
ния  и  помещений  МБДОУ
«Детский сад «Золотой клю-
чик» г. Вуктыл улучшено

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.08.2022 Х Х Х Х Х Х V Х Х Х

                     »;
             в)  строку «Итого по подпрограмме 3»  изложить в следующей редакции:

«
Итого по подпрограмме 3 Х Х

Х Х 4495151,01 0,00 3662800,00 832351,01 Х Х Х Х Х Х

».